ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 1 de 3

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2019

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

05/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU E A

EMPRESA TELEVISÃO TV ATALAIA LTDA.

Pelo presente instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU ,

com sede na Praça Olímpio Campos, nº74, Bairro Centro, nesta Capital , CNPJ

13.167.804/0001-21, representado neste ato pelo seu Presidente em Exercício,

Vereador FABIANO LUIS DE ALMEIDA OLIVEIRA ,  brasileiro, maior, capaz,

casado, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa TV ATALAIA

LTDA ,  inscrita no CNPJ n°  13.XXX.XXX/XXX-09, estabelecida na Rua Cláudio

Batista,  n° 122, Bairro Santo Antônio, Aracaju/SE , doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.  Walter do Prado Franco  Sobrinho,

RG n° 9X.XXX SSP/SE, CPF n° 003.XXX.XXX-04,  para o fim especial de

celebrarem o presente instrumento, tendo em vista o que consta do Edital da

Concorrência Pública nº 002/2018  que objetiva a Contratação de Empresa

Especializada, com sede na Capital  ou grande Aracaju,  para prestação de serviços

de veiculação em televisão aberta,  em HD (high definition),  do resumo das sessões

plenárias ou quaisquer matérias de interesse da Câmara Municipal de Aracaju

(Programa Câmara em Ação), atendidas as especif icações e demais elementos

técnicos, de acordo com especificações contidas neste Edital e seus Anexos,

conforme especificações do Anexo I – Termo de Referência,  parte integrante do

Edital,  com base na Legislação em vigor e as cláusulas a seguir ajustadas :

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem como finalidade aditar a Cláusula Quarta –

Prazo, do Contrato nº 05/2019, para acrescer prazo inicialmente estabelecido.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
A

LT
E

R
 D

O
 P

R
A

D
O

 F
R

A
N

C
O

 S
O

B
R

IN
H

O
 e

 F
A

B
IA

N
O

 L
U

ÍS
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

26
A

-6
67

6-
6A

D
9-

78
2C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

26
A

-6
67

6-
6A

D
9-

78
2C

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 2 de 3

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITAMENTO

2.1 Nos termos do art . 57, inciso II  da Lei 8.666/93, o prazo estabelecido na

Cláusula Quarta do contrato original, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses,

que começará a fluir a partir de 30 de janeiro de 2023 a 30 de janeiro de 2024 .

2.2 O Contrato originário não poderá mais ser pro rrogado, em virtude de ter

atingido o prazo máximo de prorrogações, qual seja, o limite de 60 (sessenta)

meses,  conforme dispõe o art.  57, inciso II da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. Os recursos necessários ao atendimento das  despesas correrão à conta da

seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 01101

Elemento de Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Sub Elemento: 33903933 – Serviços de Comunicação em Geral

Fonte de Recurso: 15000000

Permanecem em vigor as demais Cláusulas do contrato original que não

foram modificadas por este instrumento.

E por estarem de pleno e perfeito acordo, para todos os fins legais,  assinam

as partes o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma na p resença das

testemunhas abaixo.

Aracaju/SE, 26 de janeiro de 2023

FABIANO LUÍS DE ALMEIDA OLIVEIRA

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

CONTRATANTE

WALTER DO PRADO FRANCO SOBRINHO

TELEVISÃO ATALAIA LTDA

CONTRATADA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
A

LT
E

R
 D

O
 P

R
A

D
O

 F
R

A
N

C
O

 S
O

B
R

IN
H

O
 e

 F
A

B
IA

N
O

 L
U

ÍS
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

26
A

-6
67

6-
6A

D
9-

78
2C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

26
A

-6
67

6-
6A

D
9-

78
2C

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº174, Centro, Aracaju/SE, CEP: 49010-010, Telefone: (79) 3512-2529

CNPJ: 13.167.804/0001-21

Página 3 de 3

TESTEMUNHAS:

____________________________________________________

NOME:

CPF :

____________________________________________________

NOME :

CPF  :

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  W
A

LT
E

R
 D

O
 P

R
A

D
O

 F
R

A
N

C
O

 S
O

B
R

IN
H

O
 e

 F
A

B
IA

N
O

 L
U

ÍS
 D

E
 A

LM
E

ID
A

 O
LI

V
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

26
A

-6
67

6-
6A

D
9-

78
2C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

26
A

-6
67

6-
6A

D
9-

78
2C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E26A-6676-6AD9-782C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WALTER DO PRADO FRANCO SOBRINHO (CPF 003.XXX.XXX-04) em 26/01/2023 14:52:45

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

FABIANO LUÍS DE ALMEIDA OLIVEIRA (CPF 498.XXX.XXX-49) em 27/01/2023 11:20:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/E26A-6676-6AD9-782C

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/E26A-6676-6AD9-782C